
KANCELARIA SEJMU
Biuro Komisji Sejmowych

¢  Komisji Finansów Publicznych  
(nr 340)

 z dnia 28 września 2022 r.

IX kadencja

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA





s.p.                3
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Komisji Finansów Publicznych (nr 340) 
28 września 2022 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Andrzeja 
Kosztowniaka (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt harmonogramu prac komisji sejmowych nad projektem ustawy 
budżetowej na 2023 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: Marcin Maniak zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Państwa 
Ministerstwa Finansów wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Monika Biała, Anna Woźniak – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Jacek Markiewicz – legislator z Biura Legislacyjnego 
oraz Zofia Szpringer – naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych w Biurze Analiz 
Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Finan-
sów Publicznych. 
Stwierdzam kworum. 
Proszę państwa, porządek dzienny posiedzenia przewiduje rozpatrzenie harmono-

gramu prac komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na 2023 r. 
Zanim przejdziemy do realizacji porządku dziennego, pozwolę sobie przywitać wszyst-

kich gości przybyłych na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Witam państwa bardzo serdecznie. 
Szanowni państwo,  czy  są uwagi do porządku dziennego dzisiejszego posiedzenia 

Komisji? Nie widzę. W takim razie stwierdzam jego przyjęcie. 
Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Na podstawie art. 106 ust. 5 regu-

laminu Sejmu Prezydium Sejmu określa tryb pracy w komisjach sejmowych nad rozpa-
trzeniem projektu ustawy budżetowej. Prezydium Sejmu określa tryb prac na wniosek 
Komisji Finansów Publicznych. W związku z powyższym prezydium Komisji przedkłada 
projekt harmonogramu prac komisji sejmowych nad rozpatrzeniem projektu ustawy 
budżetowej  na 2023 r.  Terminy  poszczególnych  posiedzeń  Komisji  będą  podawane 
w miarę wpływu opinii komisji branżowych. Przewidziany w harmonogramie termin 
na dostarczenie opinii przez komisje branżowe to 28 października 2022 r. Opinie poszcze-
gólnych komisji branżowych będą rozpatrywane przez Komisję Finansów Publicznych 
od 31 października do 25 listopada 2022 r. Przyjęcie sprawozdania Komisji o projekcie 
ustawy budżetowej nastąpi najpóźniej do 2 grudnia 2022 r. Proszę państwa, czy są uwagi 
do projektu harmonogramu? Nie wiem, czy wszyscy państwo już fizycznie odebrali… 
Pani przewodnicząca,  teraz przechodzimy do tego harmonogramu, który ma pani 

przed sobą. Jeszcze raz przypomnę, że prezydium Komisji nie miało uwag do harmo-
nogramu prac Komisji, kiedy go zatwierdzało. Jest pytanie do pań i panów posłów. Czy 
są jakieś uwagi dotyczące tego harmonogramu? 

Poseł Krystyna Skowrońska (KO): 
Przyjmujemy, że jest instrukcyjny i nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Tak. To wynika wprost z przepisów prawa. 
Proszę państwa, proponuję przyjęcie harmonogramu prac nad rozpatrzeniem pro-

jektu ustawy budżetowej na 2023 r., który został przedstawiony przez prezydium Sejmu. 
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Jeszcze raz formalnie zapytam: czy ktoś jest przeciwny przyjęciu tego harmonogramu? 
Nie ma sprzeciwu. 
Tym samym stwierdzam przyjęcie przez Komisję tego harmonogramu. 
Prezydium Komisji  ustali  propozycje  dotyczące  posłów  referentów  i koreferentów 

do poszczególnych części budżetowych i opinii komisji branżowych. Spis posłów wyznaczo-
nych do tych funkcji zostanie państwu wysłany drogą elektroniczną. Szanowni państwo, 
już mamy dosłownie kilka sztuk skserowanych propozycji, więc jeśli są uwagi, to bardzo 
proszę o ich przedstawienie. Zajmuje się tym prezydium Komisji. Proszę państwa, jeżeli 
nie ma uwag, to traktuję to jako akceptację tej propozycji. Nie widzę sprzeciwu. 
Proszę państwa, na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamy-

kam posiedzenie Komisji. 


